Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/134
Daté: 17.06.2013

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé Republikés
sé¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t¢ Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores s& Punés sé Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 17 gershor 2013, mori:

VENDIM

1. Aprovohet Projektligji pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit nr. 04/L-165 pér
Buxhetin e Republikés sé Kosovés pér vitin 2013.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit gé Projektligjin nga
pika 1. e kétij vendimi tia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t&
Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

L}XYEIDESM i Kosovés
/
Iu dérgohet:
- Zévendéskryeministrave
- t€ gjitha ministrive (ministrave)
- Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/134
Daté: 17.06.2013

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés sé Republikés
sé¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 17 gershor 2013, mori:

VENDIM

1. Aprovohet Projektligji pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit nr. 04/1-047 pér
mbrojtjen dhe promovimin e té drejtave t&€ komuniteteve dhe pjesétaréve té tyre
né Republikén e Kosovés.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé¢ Kryeministrit g¢ Projektligjin nga
pika 1. e kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t&
Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t&€ ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/134
Daté: 17.06.2013

Né mbéshtetje t&é nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t€ Rregullores s& Punés sé Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 17 gershor 2013, mori:

VENDIM
1. Aprovohet Projektligji pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 03/L-040 pér

Vetégeverisje Lokale.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit qé Projektligjin nga
pika 1. e kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t&
Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

{ m&’ i Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t€ ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/134
Daté: 17.06.2013

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé Republikés
s€ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t€ Rregullores sé Punés sé Qeverisé

sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 17 gershor 2013, mori:

VENDIM

1. Aprovohet Projektligji pér Agjenciné e Punésimit t€ Republikés sé Kosovés.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit qé Projektligjin nga
pika 1. e kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit té
Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Kry%be;i Kosovés

[u dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t&8 ZKM-és
- Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/134
Daté: 17.06.2013

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t€¢ Kushtetutés sé¢ Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative té¢ Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t€ Rregullores s¢ Punés s€ Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 17 gershor 2013, mori:

VENDIM
1. Aprovohet Projektligji pér plotésimin dhe ndryshimin e Ligjit nr. 03/L-064 pér
Festat Zyrtare né Republikén e Kosovés.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit qé Projektligjin nga
pika 1. e kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t&
Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t&é ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/134
Daté: 17.06.2013

Né mbéshtetje t€ nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés sé Republikés
s€¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t€ Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé
s€ Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 17 gershor 2013, mori:

VENDIM

Né parim pér transferimin té inspektoréve nga niveli lokal-Komunat né nivelin gendror -
Inspektoratin e Tregut -IT né Ministriné e Tregtisé dhe Industrisé-MTI

i 8

Me qéllim té bartjes sé& buxhetit pérkatés nga niveli komunal né IT/MTI,
Ministria e Financave mundésisht dhe né pajtim me ligjin do t& thérras
Komisioni i garantéve pér ndryshimin e ndarjeve buxhetore nga granti i
pérgjithshém sipas komunave pér pjesén e mbetur t€ vitit 2013.

I gjithé personeli i punésuar né komuna, transferohet né MTI, e cila obligohet t&
buxhetoj kété personel né kuadér té sajé.

Té gjitha detyrimet sa i pérket personelit duhet té kalojné nga niveli
komunal/Komuna né nivel Qendror/MTI, duke pérfshiré edhe ushtrimin e
funksioneve té tyre.

Pjesé e kétij vendimi jané Memorandumet e Mirékuptimit, g€ jané nénshkruar
nga kryetarét e secilés komuné dhe MTI-sé, Listat e numrit t& personelit pér
secilén komuné, e hartuar mbi bazén e sistemit t&€ pagave dhe t& punésuarve né
MAP pér kéto njési.

Obligohet Ministria e Financave, Ministria e Tregtisé dhe Industrisé, Ministria e
Administratés Publike dhe Ministria e Pushtetit Lokal gé t& kryejné konsultimet
e nevojshme pér fillimin e zbatimit t& kétij vendimi.



6. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

Hshi_

istér i Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t€ gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t&é ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 07/134

Daté: 17.06.2013

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé Republikés
sé¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t&€ Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t€ Rregullores s¢ Punés sé Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 17 gershor 2013, mori:

VENDIM

1. Themelohet Késhilli Ndérministror pér kontrollin e duhanit me géllim t&é
mbrojtjes sé shéndetit, parandalimit, vetédijesimit dhe edukimit t& shoggérisé
duke njoftuar mbi efektet e démshme t& duhanit né kété pérbérje:

1.3
1.2
1.3
1.4.
1.5,
1.6.
1.7
1.8.
1:9,

1.10.
1.11.
1.12.
1.13.
1.14.
115

Ferid Agani Ministria i Shéndetésisé, Kryesues;
Leonora Shala Ministria e Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé, anétare;
Shyqyri Hyseni Ministria e Financave, anétar;
Basri Ibrahimi Ministria e Punés dhe Mirégenies Sociale, anétar;
Abdyl Ymeri Ministria e Drejtésisé, anétar;
Shpresa Shllaku Ministra e Punéve te Brendshme, anétare;
Tafé Veselaj Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor anétar;
Fisnik Cakaj Ministria e Infrastrukturés, anétar;
Shefki Zeqiri Ministria e Bujqésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural, anétar;
Xhevat Bajrami Ministria e Kulturés, Rinisé dhe Sportit, anétar;
Gazmend Zhuri Profesionist Shéndetésor, anétar;
Adriatik Kelmendi Pérfagésues i Mjeteve t& Informimit anétar;
Shkumbin Spahija Shogéria Civile anétar;
Arben Lila Shogéria Civile anétar;
Selatin Kacaniku Shogéria Civile, anétar;



2. Te gjithé Kryeinspektorét e inspektorateve t& pérmendura né ligj jané anétar
t&¢ Keéshillit Ndérministror sipas funksionit né cilésiné e ekspertéve.

3. Késhilli detyrat e tij i kryen konform nenit 13 té Ligjit Nr. 04/L-156 pér
Kontrollin e Duhanit.

4. Vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

@ye;yvﬁ’y Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t&€ ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 08/134
Daté: 17.06.2013

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 té€ Rregullores sé Punés sé& Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 17 gershor 2013, mori:

VENDIM

1. Té vazhdohet afati i akomodimit, pakos ushqimore dhe higjienike pér té gjithé
personat e riatdhesuar, t& ciléve iu skadon akomodimi 12 mujor (6+6) sipas
Rregullores nr. 10/2012 pér menaxhimin e programit, organet kompetente,
procedurat dhe kriteret e pérfitimit pér ri-integrimin e personave té
riatdhesuar, deri me daté 31.12.2013.

2. Shpenzimet nga pika 1 e kétij vendimi mbulohen nga Ministria e Punéve té
Brendshme - Programi i ri-integrimit.

3. Nga data 01.01.2014 personat e riatdhesuar té cilét e kalojné afatin njé vjecar t€
akomodimit kalojné nén pérkujdesje t& komunés pérkatése, né harmoni me

legjislacionin né fuqi.

4. Obligohen Ministria e Punéve té Brendshme dhe Ministria e Administrimit t&
Pushtetit Lokal pér zbatimin e kétij vendimi.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 09/134
Daté: 17.06.2013

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, nenit 19 t€ Ligjit nr. 04/L-165 pér Buxhetin e Republikés sé Kosovés pér
vitin 2013, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé
administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me
Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés s& Qeverisé s& Republikés
sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 17
gershor 2013, mori:

VENDIM
1. Aprovohet kérkesa e Ministrisé sé Financave pér reduktimin e alokimeve pér
shpenzime, si vijon:

1.1. Kategoria ekonomike mallra dhe shérbime, shumén prej 3,079,360.00 euro;

1.2. Kategoria ekonomike subvencione dhe transfere, shumén prej 2,000,000.00
euro; dhe

1.3.Kategoria ekonomike shpenzime kapitale, shumén prej 5,920,640.00 euro.

2. Reduktimi i alokimeve b&het né organizatat e nivelit gendror né pajtim me tabelén e
bashkangjitur.

3. Obligohet Ministria e Financave pér zbatim t& kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe zbatohet deri mé 31 dhjetor 2013

/?"i
%I{ministér i Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t&¢ ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 10/134
Daté: 17.06.2013

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé Republikés sé¢ Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 17 gershor 2013, mori:

VENDIM

1. Aprovohet koncept dokumenti pér hartimin e projektligjit pér themelimin e
agjencisé pér planifikim, standarde, menaxhim té investimeve kapitale dhe té
ndértesave geveritare.

2. Obligohet Ministria e Administratés Publike dhe institucionet tjera pér zbatimin
e kétij vendimi, né pajtim me Rregulloren e Punés sé Qeverisé.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

S 5 T« 42
/Kr_yemImstea/l Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t€ gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-&s
- Arkivit t& Qeverisé



